П Р О Т О К О Л

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение»
 Асиновского района Томской области.
25 августа  2015 г.                                                                                                             г. Асино

Председатель: А,А. Юрченко;
Секретарь: О.П. Анисимова.
Присутствовали: члены комиссии по землепользованию и застройке Асиновского городского поселения: Данильчук Н.А., Ходырев В.Н., Тюльменков Н.А., Королева Е.Б., Спраговская М.Н., Балюк С.А., жители города Асино в количестве 7 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ

          Рассмотрение проектного решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области в отношении градостроительных регламентов в части включения отдельных видов вспомогательного использования земельных участков в основные и условно разрешенные виды использования:

          1) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 39. «Градостроительные регламенты. Зона  застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности (Ж-1)» дополнить подпунктами:
· объекты органов внутренних дел;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· аптеки;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

-     почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты;

· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;

· площадки для сбора мусора, хозяйственные площадки;

         2) пункт 2 (условно разрешенные виды разрешенного использования) статьи 39 «Градостроительные регламенты. Зона  застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности (Ж-1)» дополнить подпунктом:
· общежития;

        3) исключить из пункта 3  (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 39 «Градостроительные регламенты. Зона  застройки многоквартирными жилыми домами средней этажности (Ж-1)» подпункты:

· объекты органов внутренних дел;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· аптеки;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

-     почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты;

· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;

· общежития;

        4) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зона застройки  многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)» дополнить подпунктами:

· отделения, участковые пункты милиции;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

· почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты, в т.ч. с кабинами для инвалидов-колясочников;
· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;
· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;
· площадки для сбора мусора, хозяйственные площадки;

        5) пункт 1 (условно разрешенные виды использования) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зона застройки  многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)» дополнить подпунктом:

· общежития;

        6) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 40 «Градостроительные регламенты. Зона застройки  многоквартирными жилыми домами малой этажности (Ж-2)» подпункты:
· отделения, участковые пункты милиции;

· учреждения жилищно-коммунального хозяйства;

· станции скорой помощи;

· объекты общественного питания, бытового обслуживания;

· почтовые отделения, телефонные и телеграфные станции;

· кредитно-финансовые учреждения, банки;

· аллеи, скверы, скульптура и скульптурные композиции, фонтаны и другие объекты ландшафтного дизайна;

· общественные туалеты, в т.ч. с кабинами для инвалидов-колясочников;

· детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· площадки для выгула собак;

· общежития;

         7) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 41 «Градостроительные регламенты. Зона застройки блокированными индивидуальными жилыми домами (Ж-3)»дополнить подпунктами:
- детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

- объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

- площадки для сбора мусора;

       8) пункт 2 (условно разрешенные виды использования) статьи 41 «Градостроительные регламенты. Зона застройки блокированными индивидуальными жилыми домами (Ж-3)» дополнить подпунктом:

- объекты торговли, общественного питания»;
        9) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 41 «Градостроительные регламенты. Зона застройки блокированными индивидуальными жилыми домами (Ж-3)»подпункты:
- детские площадки, площадки для отдыха, спортивных занятий;

- объекты торговли; общественного питания;

        10) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 42  «Градостроительные регламенты. Зона жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4)» дополнить подпунктами:
· объекты рекреации на прибрежных территориях;
· площадки для сбора мусора;
· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

        11) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 42  «Градостроительные регламенты. Зона жилой застройки, предусмотренной к расселению по мере амортизации (Ж-4)» подпункт:
  - объекты рекреации на прибрежных территориях;

        12) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 43 « Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1)» дополнить подпунктами:

· аллеи, скверы, бульвары, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

         13) пункт 2 (условно разрешенные виды использования) статьи 43 « Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1)» дополнить подпунктом:

· объекты связи;
         14) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 43 « Градостроительные регламенты. Зона многофункциональной общественно-деловой застройки (О-1)» подпункты:

· аллеи, скверы, бульвары, скульптурные композиции и другие объекты ландшафтного дизайна;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации зданий;

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

          15)  пункт 2  (условно разрешенные виды р использования) статьи 45 «Градостроительные регламенты. Зона  объектов образования (О-3)» дополнить подпунктами:

· жилые дома для педагогического и обслуживающего персонала;

· общежития;
· гостиницы, дома приема гостей;
         16)  исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 45 «Градостроительные регламенты. Зона  объектов образования (О-3)» подпункты:

· жилые дома для педагогического и обслуживающего персонала;

· общежития;
· гостиницы, дома приема гостей;
         17) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 46 « Градостроительные регламенты. Зона  учреждений  здравоохранения и социальной защиты. (О-4)» дополнить подпунктами:

- научно-исследовательские организации;

-  объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации объектов капитального строительства;

       18) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 46 « Градостроительные регламенты. Зона  учреждений  здравоохранения и социальной защиты. (О-4)» подпункты:

· научно-исследовательские организации;

· объекты инженерной инфраструктуры, необходимые для эксплуатации зданий;

      19) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 47  «Градостроительные регламенты.  Зона городских лесов и лесопарков (Р-1)» дополнить подпунктом:
- объекты инженерной инфраструктуры;

      20) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 48 «Градостроительные регламенты.  Зона зеленых насаждений общего пользования (парки, скверы, бульвары)  (Р-2):   дополнить подпунктом:
· объекты инженерной инфраструктуры;
      21) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 49 «Градостроительные регламенты.  Спортивно-рекреационная зона  (Р-4):  дополнить подпунктом:
· объекты инженерной инфраструктуры;
       22) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 52 «Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий   II-III  классов
(П-1)» дополнить подпунктами:

- офисы, конторы;

- автозаправочные станции;

       22) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи  52 Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий II-III классов (П-1)» подпункты:

· офисы, конторы;

· автозаправочные станции;

      24) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 53 «Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий   IV-V классов
(П-2)» дополнить подпунктами:
· многофункциональные деловые и обслуживающие здания;

· административно-хозяйственные и общественные учреждения и организации;

· автозаправочные станции;

       25) исключить из пункта 3  (вспомогательных видов разрешенного использования) статьи 53 «Градостроительные регламенты. Зона производственных предприятий   IV-V классов (П-2)» подпункты:

-  многофункциональные деловые и обслуживающие здания;

- административно-хозяйственные и общественные учреждения и организации;

- автозаправочные станции;

        26) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 56  «Градостроительные регламенты. Зона  транспортной инфраструктуры (Т-1)» дополнить подпунктами:

- объекты инженерной инфраструктуры;

- общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

       27) исключить из пункта 3 (вспомогательные виды разрешенного использования) статьи 56  «Градостроительные регламенты. Зона  транспортной инфраструктуры (Т-1)» подпункт:

· общественные туалеты, в том числе с кабинами для инвалидов-колясочников;

       28) пункт 1 (основные виды разрешенного использования) статьи 60 «Градостроительные регламенты. Зона санитарно-защитного озеленения (З-1)»:дополнить подпунктом:

· объекты инженерного обеспечения;

         Публичные слушания открыл Первый заместитель Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности, председатель комиссии по землепользованию и застройке А.А. Юрченко. Он ознакомил присутствующих с повесткой дня  и  пояснил что изменения вносятся с целью обеспечения возможности использования земельных участков в вышеуказанных территориальных зонах в качестве самостоятельных для размещения объектов капитального строительства, предусмотренных ранее, как вспомогательные виды разрешенного использования земельных участков.
        После выступления А.А. Юрченко предложил присутствующим перейти к обсуждению предлагаемых проектных решений.

         Замечаний и предложений не поступило.

         В заключение А.А. Юрченко предложил вынести  на голосование проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Асиновское городское поселение» Асиновского района Томской области.

      Итоги голосования:

1) «за» - 7 голосов;

2) «против» - 0 голосов;

3) «воздержался» - 0 голосов.

      После голосования А.А. Юрченко объявил о том, что публичные слушания состоялись, по результатам публичных слушаний будет оформлен протокол и сделано заключение, которые будут направлены Главе Асиновского района для принятия решения о согласии с проектом и направлении его в Думу Асиновского района для утверждения или об отклонении проекта и направлении его на доработку.. Так же, объявил о том, что протокол публичных слушаний и заключение по ним будут размещены в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», поблагодарил присутствующих за участие.
Председатель публичных слушаний                                                              А.А. Юрченко

Секретарь публичных слушаний                                                                     О.П. Анисимова